
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابورگفت:

بیشترین سگ گزیدگی در نیشابور توسط سگ های صاحب دار می

باشد و این آمار نسبت به آمار مشابه سال گذشته روند

افزایشی داشته است.

دکتر علی اصغر نوری در گفت و گو با وب دا بیان کرد: در سال

جاری تا کنون 854 مورد گاز گرفتگی در نیشابور گزارش شده

است که اغلب گزیدگی های صورت گرفته توسط سگ های صاحب دار

می باشد ولی خوشبختانه مورد مثبت هاری انسانی در

نیشابور نداشته ایم.

وی ادامه داد: 66 درصد از این حیوان گزیدگی ها در مناطق

روستایی، 27 درصد در مناطق شهری و 7 در مناطق حاشیه شهر

رخ داده است که در شهر نیشابور، جاده باغرود و خیابان 22

بهمن شرقی بیشتر موارد گزش را داشته که بیش از 75 درصد 

از این موراد مردان  میانسال بوده اند.

سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور

ادامه داد: میانگین گزش حیوانات در کشور 306 نفر در هر

100 هزار نفر می باشد و شاخص نیشابور در همین آمار 506
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گزش می باشد که بالاتر از میانگین کشوری می باشد و با

توجه به شناسایی چندین مورد حیوان هار در منطقه ریسک

احتمال هاری انسانی را بالا می برد.

دکتر علی اصغر نوری با بیان این که پس از هرگونه گزش و یا

حتی خراش باید برای تزریق واکسن هاری به مراکز متخب

هاری مراجعه کرد گفت: هرگونه خراش و گزیدگی احتمال وجود

ویروس هاری را دارد و باتوجه به اینکه پس از ابتلا به

هاری احتمال وقوع مرگ صد درصد می باشد بنابراین

همشهریان عزیز باید پس از هرگونه خراش و گازگرفتی توسط

حیوانات (اهلی یا وحشی) در هر ساعت از شبانه روز به مراکز

منتخب هاری مراجعه کنند.

دکتر علی اصغر نوری با تاکید بر اهمیت واکسیناسیون به

عنوان یکی از راه های پیشگیری از ابتلا خاطر نشان کرد: از

ابتدای سال جاری تا کنون با همّت همکاران گروه پیشگیری

و مبارزه با بیماری های معاونت بهداشت و کلینیک های

هاری دانشگاه تاکنون  بیش از 7 هزار و 750  دوز واکسن

هاری در جمعیت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور تزریق شده

است.

سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور گفت:

نگهداری حیوانات در منزل علاوه بر مشکلات بهداشتی که دارد

باعث افزایش احتمال گزش نیز خواهد شد بنابراین از

همشهریان عزیز خواهشمندم از نگهداری حیوانات به خصوص

سگ و گربه در منزل پرهیز کنند.

وی لیست مراکز منتخب شهرستان نیشابور، فیروزه و زبرخان

به شرح ذیل می باشد:

نیشابور خیابان شریعتی، کوچه جلال آل احمد، مرکز درمانی

عطار (معاونت بهداشت سابق)
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شهرستان فیروزه: بلوار کمال، کمال2،  مرکز خدمات جامع

سلامت فیروزه 

شهرستان زبرخان: قدمگاه، بین بلوار امام خمینی (ره) 8

و10، مجتمع کلینیک های بهداشتی (ساعات اداری)، قدمگاه،

بین بلوار امام خمینی (ره) 8و10، مرکز خدمات جامع سلامت

قدمگاه (ساعات غیر اداری)

چکنه: جاده نیشابور قوچان، 2 کیلومتری چکنه، جنب

هنرستان فنی حرفه ای

دکتر علی اصغر نوری در انتها از همشهریان عزیز درخواست

کرد در صورت داشتن حیوان خانگی واکسیناسیون سالانه و

استفاده از قلاده بند اهتمام ورزند و از  رها سازی حیوان

در محیط پرهیز کنند.
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